
Управление образования администрации 

муниципального образования «Жигаловский район» 

 

 

Приказ 

 
от 15.06.2022 г                                                                                          №  192- од 

 

 

Об организации и проведении мониторинга эффективности  

системы организации воспитания обучающихся 

в Иркутской области 

 

   В целях получения объективной и достоверной информации об эффективности системы 

организации воспитания обучающихся в Иркутской области для подготовки к оценке 

региональных управленческих механизмов на основании Распоряжения министерства 

образования Иркутской области от 31.05.2022 г. № 55-779-мр «О проведении мониторинга 

эффективности системы организации воспитания обучающихся в Иркутской области» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отделу общего образования (Добровольская О.В.) организовать участие управления 

образования и общеобразовательных учреждений района в мониторинге 

эффективности системы организации воспитания обучающихся в Иркутской области 

через личные кабинеты в АИС «Мониторинг общего и дополнительного образования 

(раздел «Оперативные запросы»). 

2. Определить сроки проведения мониторинга – с 20.06.2022 г. по 30.06.2022 г. 

3. Назначить муниципальным куратором мониторинга начальника отдела общего 

образования Добровольскую О.В. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления 

образования Нетесову Л.В. 

 

 

 

 

 

 

        Начальник управления образования                                           Ю.Л. Богатова 


